

# Instruktion för alkoholtester

Särtryck TA02 föreskriver att alkohol- och drogtestar ska göras:

”Alkoholtester skall slumpmässigt genomföras i en omfattning som beslutas årligen av direktionen. Person vars alkoholtest är positivt skall omedelbart tas ur tjänst. Personen skall hänvisas till järnvägsläkaren eller annan godkänd läkare.”

Kontrollen utförs av medlem ur kompetensnämnden eller annan av kompetensnämnden utsedd person. Vilken av dessa som vid ett givet tillfälle ska utföra kontrollen avgörs genom lottnings, detta för det inte ska vara känt vem som utför kontroll.

Det slumpmässiga urvalet görs genom lottnings vid valda trafikdagar. Genom lottnings dras det antal turer som bestämts i förväg av direktionen, normalt två-tre för en utvald trafikdag. Låt gärna någon som inte ska tjänstgöra i säkerhetstjänst under dagen medverka vid lottnings. De personer som har de dragna turerna ombeds följa med för alkoholkontroll. Observera att person som förut under året utsatts för kontroll inte är undantagen och kan testas igen. Kontrollen bör ske strax innan tjänstgöringen påbörjas, men kan också ske strax därefter om själva säkerhetstjänsten inte påbörjats (t.ex. om vagnstädning pågår för bromsar- eller tågbefälhavartjänst).

Be den person som ska kontrolleras att följa med till lämplig plats utan insyn och där förklara att alkoholtest ska ske. Förklara

- att våra säkerhetsföreskrifter säger att slumpmässiga alkoholkontroller ska göras
- slumpmomentet består i att bland dagens tjänstgöringsturer har några tjänster dragits genom lottnings och hur detta gått till
- att om den tillåtna alkoholhalten i blodet överskrids kommer personen att tas ur tjänst
- att om personen vägrar göra testet tas denne också ur tjänst
- att efter att personen tagits ur tjänst kommer denne att hänvisas till järnvägsläkare

Otillåten nivå är 0,2 promille eller högre. Det går inte att ställa krav på verifiering av alkotestet genom blodprov. Om någon som tagits ur tjänst önskar detta sker det genom egen försorg.

Anmälan om tagande ur tjänst vid alkotest görs till Trafiksäkerhetsansvarig eller dennes ställföreträdare. Kompetensnämnden tar beslut om återtagande i tjänst efter samråd med järnvägsläkaren.

Hela processen bör göras med iakttagande av så stor diskretion som är möjlig med hänsyn till omständigheterna.

Hur många personer som har kontrollerats, vem som har utfört kontrollen och datum rapporteras till Trafiksäkerhetsansvarig.